Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Луначарская  средняя  общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ
29.08. 2017 г.                                                                                             № 227
х. Мирный

       О создании Школьной службы медиации
         С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Луначарской СОШ №8  Школьную службу медиации с 01.09.2017г.
2. Руководителем и куратором Школьной службы медиации назначить  уполномоченного по правам ребенка  Ушакову Людмилу  Александровну.
3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:
     Родители:
 - Боцвин Анна Кавеловна - председатель  родительского комитета.
    Учащиеся:
-  Орехов Павел (11 кл.)
-  Баршадский Артем (11 кл.)
-  Дзамихов Артем(10 кл.)
-  Башатов Осман  (8кл)
    Педагоги:
 - Буркова Лидия Ивановна -заместитель директора по воспитательной работе.
 - Баршадская Евгения Борисовна – учитель истории, права, обществознания.
 - Тищенко Светлана    Александровна – учитель начальных  классов, председатель профсоюзной организации школы.
4.Утвердить Устав Школьной службы медиации (Приложение № 1).
5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2017-2018 учебный год (Приложение № 2).
6. Данный приказ довести до сведения  должностных лиц, указанных в нем.
7. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ Луначарской СОШ     №8                        Т.В. Орехова

С приказом ознакомлены                                    Л.А. Ушакова
                                                                               Е.Б.  Баршадская.
                                                                               Л.И. Буркова
                                                                               С.А. Тищенко